R. Henr. & Ludov. R. Fr. de itinere Hierosol. agunt.

Note 358: 
 (retour)  Hoved. Mat. Par.

Statutum de militia pro terra sancta.Henricus autem Rex Vernolium inde veniens; coram Episcopis,
Comitibus, & Baronibus multis regni Angliæ, in beneficium
militantium pro terra sancta statuit.

Ne quis pro debito Domini res hominis capere præsumat,
nisi homo ejusdem debiti debitor, aut plegius extiterit: Sed redditus
quos homines reddere debent Dominis suis, reddantur Creditori
Dominorum suorum, & non Dominis.

A: C'est nantire, nantir.Cæteræ vero res hominum propriæ sint in pace, neque eas
pro Dominorum debitis liceat cuique naintire.[A]

Hoc statutum sigillo suo roboratum, Rex præcepit per omnes
ditiones suas transmarinas custodiri. Quære, an per cismarinas.

Concilium generale Lateranense
359.

Note 359: 
 (retour)  Hoved. pag. 582.

Anno 1179. secunda feria secundæ Septimanæ quadragesimæ
quæ 3. Nonas Martii evenit, coepit XI Generale Concilium in
Lateranensi Ecclesia Romæ celebrari, Præsidente Alexandro Papa
3. & suffragantibus 280. vel 300. Episcopis
360 præter cæteram
Cleri multitudinem. Exierant quippe præcedenti
361 anno per
orbem Christianum Romæ subditum Legati Pontificis ad hoc indicendum.
Quo dum undique conflueretur, Archiepiscopi &
Episcopi tam Scotiæ quam Hiberniæ
362: per Angliam transeuntes,
pro licentia transeundi juraverunt:

Note 360: 
 (retour)  Guiliel. Tyrius lib. 21. c. 26.

Note 361: 
 (retour)  Hoved. an. 1178. pag. 580.

Note 362: 
 (retour)  Hoved. an. 1179. pag. 582.

Quod neque Regi, neque regno ejus damnum quærerent.

Cum autem hi multi erant, ex Anglia 4. tantum Episcopi
profecti sunt Romam, viz. Hugo Dunelmensis, Johan. Norwicens.
Rob. Herefordensis, & Reginaldus Bathoniensis: Abbates
autem plurimi. Sed Episcopi Angliæ constanter asseruerunt:

Quod ad generale Concilium Domini Papæ quatuor Episcopi
de Anglia tantum Romam mittendi sunt
363.

Note 363: 
 (retour)  Adde Canones de præsentando infra 6 menses.
     Hov. pag. 588. & de torneamentis prohibendis apud Hov. pag. 584
     & 588. & V. Concilia.

Post Pascha Richardus de Luci Justitiarius Angliæ, relicta
Justitiaria potestate factus est Canonicus regularis in Abbatia sua
de Lewes, quam ipse in fundo suo fecerat, & bonis multis ditaverat,
& paulo post ibidem obiit.

Anglia divisa.Quo defuncto Dominus Pater magno celebrato Concilio apud
Windeshores communi Consilio Archiepiscoporum, Episcoporum,
Comitum & Baronum, coram Rege filio suo divisit Angliam in
4 partes; & unicuique partium præfecit viros sapientes ad faciendam
justitiam in terra, in hunc modum.